РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2019
	с. Большое Ремонтное
	№ 124

О внесении изменений в постановление от 17.10.2018
№ 124 « Об утверждении муниципальной программы
Калининского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления муниципальными
финансами»

                    В соответствии с решением Собрания депутатов от 24.12.2019 № 113 «О внесении изменений в бюджет Калининского сельского поселения Ремонтненского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и решением Собрания депутатов от 24.12.2019 № 114 «О бюджете Калининского сельского поселения Ремонтненского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 17.10.2018 № 124 «Об утверждении  муниципальной программы  Калининского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» согласно приложению № 1к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление подлежит обязательному размещению на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю собой.

                  Глава Администрации
                  Калининского сельского поселения                                  Г.Н.Мазирка

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Калининского
сельского поселения
 от 26.12.2019 № 124

«Приложение № 1 к постановлению
Администрации Калининского
сельского поселения
 от 17.10.2018 № 124
изложить в следующей редакции:

	[bookmark: sub_1009]«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
		объем бюджетных ассигнований на реализацию программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» из средств бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района составляет 56591,2 тыс. рублей;

	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

		год
	всего
	местный  областной
  бюджет       бюджет

     2019                4505,0          4505,0              0,0

	     2020                5171,7          5171,7              0,0

	     2021                3966,3          3966,3              0,0

	     2022                3828,2          3828,2              0,0

	     2023                4890,0          4890,0              0,0

	     2024                4890,0          4890,0              0,0

	     2025                4890,0          4890,0              0,0

	     2026                4890,0          4890,0              0,0

	     2027                4890,0          4890,0              0,0

	     2028                4890,0          4890,0              0,0

	     2029                4890,0          4890,0              0,0
     2030                4890,0          4890,0              0,0

[bookmark: _GoBack]

	[bookmark: sub_2109][bookmark: sub_1100]Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»  из средств бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района составляет 56591,2 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	Местный              областной
  бюджет                   бюджет

2019

4505,0

    4505,0                        0,0

	2020
	5171,7
	    5171,7                        0,0

	2021
	          3966,3
	    3966,3                        0,0

	2022
	          3828,2
	    3828,2                        0,0

	2023
	          4890,0
	    4890,0                        0,0

	2024
	          4890,0
	    4890,0                        0,0

	2025
	          4890,0
	    4890,0                        0,0

	2026
	          4890,0
	    4890,0                        0,0

	2027
	          4890,0
	    4890,0                        0,0

	2028
	          4890,0
	    4890,0                        0,0

	2029
	          4890,0
	    4890,0                        0,0

	2030
	          4890,0
	    4890,0                        0,0

                                                                                                                                                                                                                                           Приложение№3 к муниципальной программе
Калининского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Калининского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
в том числе:
	951
	0104
	–
	–
	56591.2
	4505,0
	5171,7
	3966,3
	3828,2
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0

	Администрация Калининского сельского поселения

	951
	0104
	–
	–
	56591.2
	4505,0
	5171,7
	3966,3
	3828,2
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»
	Администрация Калининского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.1.
Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Калининского сельского поселения
	Администрация Калининского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2.
Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных представительным органом Калининского сельского поселения
	Администрация Калининского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.3.
Формирование расходов местного бюджета в соответствии с муниципальными программами
	Администрация Калининского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Администрация Калининского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	56591.2
	4505,0
	5171,7
	3966,3
	3828,2
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0

	Основное мероприятие 2.1.
Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Калининского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.2.
Обеспечение деятельности Администрации Калининского сельского поселения
	Администрация Калининского сельского поселения

	951
	0104
	–
	–
	56591,2
	4505,0
	5171,7
	3966,3
	3828,2
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0

	951
	0104
	09 2 00 00110
	120
	49868,8
	3978,1
	4516,0
	3853,6
	3715,5
	4225,7
	4225,7
	4225,7
	4225,7
	4225,7
	4225,7
	4225,7
	4225,7

	951
	0104
	09 2 00 00190
	120
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0104
	09 2 00 00190
	240
	5985,2
	462,9
	585,1
	105,8
	105,8
	590,7
	590,7
	590,7
	590,7
	590,7
	590,7
	590,7
	590,7

	951
	0104
	09 2 00 00190
	850
	737,2
	64,0
	70,6
	6,9
	6,9
	73,6
	73,6
	73,6
	73,6
	73,6
	73,6
	73,6
	73,6

	Основное мероприятие 2.3.
Организация планирования и исполнения расходов местного бюджета
	Администрация Калининского сельского поселения

	Основное мероприятие 2.4.
Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок получателями средств местного бюджета
	Администрация Калининского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.5.
Внедрение единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области
	Администрация Калининского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Калининского сельского поселения»
	Администрация Калининского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.1.
Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Калининского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Калининского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.2. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Калининского сельского поселения
	Администрация Калининского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 4
«Поддержание устойчивого исполнения местного бюджета»
	Администрация Калининского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 6.1.
Совершенствование выравнивания бюджетной обеспеченности Привольненского сельского поселения
	Администрация Калининского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[bookmark: sub_1005]Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр– раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.

                                                                                                                                                                                                                                          Приложение№4 к муниципальной программе
Калининского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для
                                                                                                                                                                                                                                 эффективного управления муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Калининского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Калининского сельского поселения«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
	56591,2
	4505,0
	5171,7
	3966,3
	3828,2
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0

	местный бюджет
	56591,2
	4505,0
	5171,7
	3966,3
	3828,2
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Долгосрочное финансовое планирование»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего
	56591,2
	4505,0
	5171,7
	3966,3
	3828,2
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0

	местный бюджет
	56591,2
	4505,0
	5171,7
	3966,3
	3828,2
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0
	4890,0

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
«Управление муниципальным долгом Калининского сельского поселения»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 4 «Поддержание устойчивого исполнения местного бюджета»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

image1.png